

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Quinta-feira, 01 de junho de 2023

Ano III | Edição nº 461

Página 1 de 3

SUMÁRIO

Poder Executivo	 2
Atos Oficiais	2
	2
	2
	2
	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste

CNPJ 01.611.213/0001-12 Avenida dos Bandeirantes, 2255 Telefone: (17) 3843-3850 Site: www.ouroeste.sp.gov.br

Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ouroeste.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 01 de junho de 2023

Ano III | Edição nº 461

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO Atos Oficiais Leis

LEI Nº 1.761/2023

(Que dispõe sobre extinção de cargos públicos do quadro pessoal do poder executivo e da outras providencias).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito do Município de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão realizada no dia 02 de maio de 2023, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam extintos do quadro pessoal do poder executivo municipal os seguintes cargos de provimento efetivo, constante do anexo II da Lei Municipal nº 835/2010, conforme quadro abaixo.

CARGO	
ASSISTENTE EM PROCESSAMENTO DE DADOS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	
SUPERVISOR DE ENSINO	01

Art. 2º - As despesas com a presente Lei correrão por dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 31 de maio de 2023. **ALEX GARCIA SAKAATA Prefeito Municipal**

Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar de costume da nata supra.CELSO LUIZ DA COSTA Secretario Municipal Administrativo

ERRATA DA PUBLICAÇÃO **LEI COMPLEMENTAR № 096/2023**

Tendo em vista erro material na publicação da Lei Complementar nº 096, de 25 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de Ouroeste em edição nº 458 do dia 26 de maio de 2023, constando erro de formatação da Lei Complementar nº 096/2023, o Município de Ouroeste - SP torna publico a seguinte errata:

Onde se lê:

A inserção do quadro referente à Secretaria de Justiça e Assuntos Afins:

	SECRETARIA DE JUSTIÇA E ASSUNTOS AFINS		
Item	Cargo	Vaga	Ref.
ΧI	Chefe de Seção Estratégica de Segurança	1	11
	Publica		

Os demais termos e condições da Lei Complementar nº 096/2023 permanecem inalterados.

> Publique-se, registre-se, cumpra-se. Ouroeste - SP, 30 de maio de 2023.

ALEX GARCIA SAKATA Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -- EDITAL DE PUBLICAÇÃO -

EDITAL LICITAÇÃO: 09/SL/2023 PROCESSO: 48/SL/2023 MODALIDADE: Pregão Eletrônico OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES E BEBEDOUROS, DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP E DISTRITO DE ARABÁ". DATA, HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 15/06/2023, às 08h30min. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: A licitação ocorrerá por meio do Sistema Eletrônico no Portal de Licitações através endereço

http://pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/comprasedital/, com utilização de recursos de tecnologia da informação. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido pelos interessados pelo site da Prefeitura Municipal https://www.ouroeste.sp.gov.br/ no ícone Licitações/ Portal de Compras/ 02. Editais/ 02.01. Retirada de Editais. **INFORMAÇÕES:** Maiores informações pelo telefone (17) 3843-3850, nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00 às 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP. 31 de maio de 2023.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

..... Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 70/SL/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE. CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

ASSINATURA: 31/05/2023.

OBJETO: Fica aditado por prorrogação de prazo o referido contrato para serviços bancários de emissões de boletos registrados, por mais 12 (doze) meses, passando de 01 de junho de 2023 para 31 de maio de 2024. As demais cláusulas permanecem inalteradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Para conferir o original, acesse: https://www.dioe.com.br/verificador/ac4c-acc7-e834-c361

Ouroeste/SP, 31 de maio de 2023.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

Contratos

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -- EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 61/SL/2023 PROCESSO: 42/SL/2023





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Quinta-feira, 01 de junho de 2023

Ano III | Edição nº 461

Página 3 de 3

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 17/SL/2023 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE/SP CONTRATADA: ELIAS ALVES DE LUCENA-ME, CNPJ 26.608.051/0001-94. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREVENÇÃO, SALVAMENTO AQUÁTICO E PRIMEIROS SOCORROS, NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO COMUNITÁRIO DO MUNICÍPIO DE OUROESTE". VALOR: O valor total de R\$: 58.071,60 (cinquenta e oito mil e setenta e um reais e sessenta centavos). ASSINATURA: 31/05/2023 Vigência: O prazo de vigência será de doze meses, contados a partir da assinatura do Contrato, podendo o referido prazo ser prorrogado a critério da Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 31 de maio de 2023.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

Para conferir o original, acesse: https://www.dioe.com.br/verificador/ac4c-acc7-e834-c36′



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: ac4c-acc7-e834-c361



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Ouroeste (SP), Edição nº 461, ano III, veiculado em 01 de junho de 2023.



O documento original foi assinado digitalmente por CEZAR FELISBINO DA SILVA (CPF ***987628**) em 01/06/2023 às 10:45:36 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

https://www.dioe.com.br/verificador/ac4c-acc7-e834-c361